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INFORMACJA WÓJTA GMINY TYRAWA WOŁOSKA
PODSTAWOWE ŚRODKI OCHRONNE PRZECIWKO NOWEMU KORONAWIRUSOWI WYWOŁUJĄCEMU CHOROBĘ

COVID-19

Nowy koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Choroba objawia
się najczęściej gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem. Ciężki przebieg
choroby obserwuje się u ok.15-20% osób. Do zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych.
Prawdopodobnie dane te są zawyżone, gdyż u wielu osób z lekkim przebiegiem zakażenia nie
dokonano potwierdzenia laboratoryjnego. Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci
choroby i zgon, są osoby starsze, z obniżoną odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w
szczególności przewlekłe.

Wirus przenosi się drogą kropelkową. Aktualnie nie ma szczepionki przeciw nowemu
koronawirusowi.

Aby zminimalizować ryzyko zakażenia, należy zastosować się do poniższych
zaleceń:

Często myj ręce używając mydła i wody, a jeśli nie masz do nich dostępu, używaj
płynów/żeli na bazie alkoholu (min. 60%) - mycie rąk ww. metodami zabija wirusa, jeśli
znajduje się on na rękach.

Podczas kaszlu i kichania zakryj usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką  (natychmiast
wyrzuć chusteczkę do zamkniętego kosza i umyj ręce używając mydła i wody, a jeśli nie masz
do nich dostępu – płynów/żeli na bazie alkoholu min. 60%) - zakrycie ust i nosa podczas
kaszlu i kichania zapobiega rozprzestrzenianiu się zarazków i wirusów. Jeśli kichasz lub
kaszlesz w dłonie, możesz zanieczyścić przedmioty lub dotykane osoby.

Zachowaj co najmniej 1 metr odległości między sobą a innymi ludźmi, szczególnie tymi,
którzy kaszlą, kichają i mają gorączkę. Gdy ktoś zarażony wirusem powodującym chorobę
układu oddechowego, taką jak COVID-19, kaszle lub kicha, wydala pod ciśnieniem małe
kropelki śliny i śluzu zawierające wirusa - jeśli jesteś zbyt blisko, istnieje ryzyko, że możesz
wdychać wirusa.

Unikaj dotykania oczu, nosa i ust, ponieważ dłonie dotykają wielu powierzchni, które
mogą być skażone wirusem - jeśli dotkniesz oczu, nosa lub ust zanieczyszczonymi rękami,
możesz przenieść wirusa z powierzchni na siebie.

Jeśli masz gorączkę, kaszel, trudności w oddychaniu – zasięgnij pomocy medycznej
zgodn ie  z  in formac ją  zamieszczoną  na  s t ron ie  M in is ters twa Zdrowia
https://www.gov.pl/web/zdrowie.

Aby skutecznie zabezpieczyć się przed możliwością przenoszenia epidemii należy śledzić
komunikaty prasowe i telewizyjne w mediach publicznych w zakresie przenoszenia epidemii
oraz przeciwdziałaniu jej rozpowszechnienia. Bieżące komunikaty zamieszczane są pod  nw.
linkami:

https://gis.gov.pl

http://archiwum.bip.tyrawa.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-17-2283&amp;printXML=true
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https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie

UG TYRAWA WOŁOSKA

 

Opracowano na podstawie danych Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

Podmiot publikujący Urząd Gminy
Wytworzył Janusz Burak - Inspektor 2020-03-02
Publikujący Michał Kocunik - Informatyk 2020-03-03 07:33
Modyfikacja Michał Kocunik - Informatyk 2020-03-03 08:11

https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie

